
Č. j.: MPSV-2023/153804 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – demografické analýzy  

 

Dotaz ze dne 19. 7. 2023 

 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 19. 7. 2023 doručeno 
Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete poskytnutí: 
 
„demografické analýzy, na základě, které byly připraveny parametrické změny 
důchodového systému, které Vláda ČR oznámila tomto roce, tj. zejména změny, 
oznámené ministrem Jurečkou v květnu 2023.“ 
 
 
K Vašemu dotazu sdělujeme: 
 
Při přípravě návrhů změn využívá MPSV aktuální demografickou projekci Českého 
statistického úřadu. V souladu s § 6 odst. 1 ZSPI Vás odkazujeme stránky 
Statistického úřadu – příslušná demografická analýza je dostupná na 
https://www.czso.cz/csu/czso/zprava-o-ocekavanem-vyvoji-umrtnosti-plodnosti-a-
migrace-v-ceske-republice. 
 
 

 
S pozdravem 
 

https://www.czso.cz/csu/czso/zprava-o-ocekavanem-vyvoji-umrtnosti-plodnosti-a-migrace-v-ceske-republice
https://www.czso.cz/csu/czso/zprava-o-ocekavanem-vyvoji-umrtnosti-plodnosti-a-migrace-v-ceske-republice

